
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 141 del 11/09/2008
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SETTORE INDUSTRIA 25 luglio 2008, n. 973
 
L.R. 3 aprile 2006, n. 7 “Iniziative di promozione e solidarietà per contrastare la criminalità comune e
organizzata: strumenti antiusura e antiraket” – Albo regionale delle organizzazioni, fondazioni,
associazioni e centri studi impegnati nell’educazione e nell’affermazione della legalità e/o nella
diffusione dell’informazione e della conoscenza del fenomeno del raket e dell’usura – Pubblicazione
avviso.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
- Vista la l.r. 4 febbraio 1997, n. 7, art. 5;
 
- Vista la delibera di Giunta Regionale n. 3261/98;
 
- Visti gli articoli 4 e 16 del D.lgs 165 del 30/03/01;
 
- Vista e condivisa la relazione Rel/2008/973 del 25 luglio 2008 sottoscritta dal Funzionario
Responsabile con la quale si propone di approvare l’Avviso tendente ad istituire Albo regionale delle
organizzazioni, fondazioni, associazioni e centri studi. impegnati nell’educazione e nell’affermazione
della legalità e/o nella diffusione dell’informazione e della conoscenza del fenomeno del racket e
dell’usura.
 
Adempimenti contabili ai sensi della L.R. n. 28/01
 
DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO NON DERIVA ALCUN ONERE A CARICO DEL BILANCIO
REGIONALE
 
Ritenuto di dover provvedere in merito
 
D E T E R M I N A
 
- di fare proprio quanto riportato nella relazione dal funzionario preposto;
 
- di pubblicare sul BURP l’allegato l’Avviso Pubblico con il quale si dà attuazione all’art. 9 della L.R. 3
aprile 2006 n. 7 titolato “Soggetti impegnati nella lotta all'usura e all'estorsione” per la formazione
dell’Albo regionale delle organizzazioni, fondazioni, associazioni e centri studi impegnati nell’educazione
e nell’affermazione della legalità e/o nella diffusione dell’informazione e della conoscenza del fenomeno
del racket e dell’usura;

1



- le richieste di inserimento nell’Albo sono inviate per mezzo di raccomandata postale con ricevuta di
ritorno a: Regione Puglia - Assessorato allo Sviluppo Economico - Settore Artigianato, PMI e
Internazionalizzazione - C.so Sonnino, 177 – 70121 Bari;
- il Settore Artigianato, PMI e Internazionalizzazione cura l’istruttoria delle istanze verificando la
sussistenza dei presupposti, delle condizioni di ammissibilità e di tutti i requisiti di legittimazione richiesti
e, per i casi che riterrà opportuno, potrà richiedere ulteriori elementi conoscitivi e/o documentazione.
- all’inscrizione o all’esclusione dall’Albo delle istanze si provvederà con Decreto del Presidente della
Giunta Regionale.
 
- in caso di perdita dei requisiti richiesti l’iscrizione all’Albo è revocata dal Presidente della Giunta
Regionale con decreto motivato;
- il Settore Artigianato, PMI e Internazionalizzazione si riserva il diritto di produrre atti e prescrizioni
finalizzati ad una corretta azione amministrativa;
- l’Albo è pubblicato sul BURP entro il 31 dicembre di ogni anno;
- di attivare le procedure per la pubblicazione della presente D.D. nel B.U.R.P dandone informazione
attraverso il portale della Regione Puglia www.regione.puglia.it e www.sistema.puglia.it.
Il presente atto, adottato in un unico esemplare, è immediatamente esecutivo. Allo stesso è accluso
l’Allegato ”a” composto da n. 4 facciate.
 
Il Dirigente di Settore
 Davide F. Pellegrino

2


